

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Kobieta jest najslabsza, gdy kocha, a najsilniejsza, gdy jest kochana.

Erich Osterfeld

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

To, co ostatnio wyrobiłaś, bardzo zmęczyło Twoich bliźnich, ale ten tydzień powinien być już znacznie lepszy. Znowu troszkę (choć tylko o milimetr) popchniesz ważne sprawy do przodu i bardzo Cię to ucieszy. Dobrze by było wykorzystać tę poprawę nastroju na zrobienie czegoś, co sprawi Ci przyjemność, np. zdjęcia w lesie, uporządkowanie garderoby po zimie.... Miłość - otwórz nie tylko oczy, ale i serce. Finanse - zakupy przez internet też kosztują.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Czujesz już wiosnę każdym mięśnieniem. Skorzystaj zatem z coraz cieplejszych dni i codziennie spędzaj kilka minut na spacerze. Wstawaj też nieco wcześniej i rozpoczynaj dzień od pozytywnego nastawienia. Warto zastosować kilkudniowy szlaban na łakocie, mocną kawę i przesłodzoną herbatę. Wtedy trud nadchodzącego tygodnia będzie Ci zdecydowanie łatwiej znieść. Miłość - to chyba dobre posunięcie. Finanse - przystopuj nieco.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Ten tydzień może być ciężki. Wszyscy wokół będą narzekać na przedwiosenne zmęczenie i złe samopoczucie. Tobie też udzieli się ten minorowy nastrój i będziesz marzył tylko o tym, by zaszyć się gdzieś i przespać te kilka tygodni, które jeszcze do wiosny zostały. Zamiast tego lepiej zrobisz, jeśli kupisz mały kwiatek - dla siebie lub dla kogoś np. z okazji Dnia Kobiet. Miłość - niech Twoja dusza pięknie zakwitnie. Finanse - możesz sobie pozwolić nie tylko na kwiatek.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Niektórzy chcą Cię przytłapać na jakimś błędzie i będą Ci się uważnie przyglądać, a potem wytkną Ci bez skrępułów każde potknięcie. Musisz zatem bardzo uważać i unikać pomyłek, omyłek i wpadek. Nie wdawaj się też w żadne „pyskówki” i „udowadnianki”, które później będziesz musiał odreagowywać. Słuchaj głosu rozsądku. Miłość - lojalność jest najważniejsza. Finanse - od ziarnka do ziarnka.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Już na początku tygodnia będziesz czuć się przypiętym, jednak życzliwość szefa, kolegów z pracy i bliskich sprawią, że w weekend poprawi Ci się humor. Jeśli jednak przykre myśli powrócą, postaraj się je odpędzić nieskomplikowaną, niewymagającą myślenia pracą domową. Układanie w sza-

fie, porządkowanie biurka czy książek lub prasowanie doskonale się do tego nadają. Miłość - po co to ciągle się spierać? Finanse - trudniejszy czas.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Nadchodzący tydzień poświęć prawie w całości bliskim i przyjaciółom. Oczywiście do pracy chodzić musisz, nawet tej zdalnej, ale spróbuj ją w tym tygodniu potraktować jak zło konieczne, a nie jako pasję. Staraj się też unikać konfliktów, zadrażeń i kłótni, bądź wyrozumiała i pobłażliwa. Nie daj się sprowokować. Miłość - nie za dużo ofiarowujesz? Finanse - zaszalej na Dzień Kobiet!

WAGA

23 września - 23 października

To powinien być niezły tydzień. Szef nawet zacznie mrużyć coś o krótkim urlopie, który Ci przysługiwał już od jakiegoś czasu. Skorzystaj zatem z tego prawa do lenistwa i wykorzystaj ten czas, jak tylko Ci się będzie podobało. Możesz nadrobić lekturę - obiecałaś to sobie, obejrzeć zaległe filmy i zorganizować wspaniałą wieszor tylko we dwoje. Wszystko zależy od Twojej pomysłowości. Miłość - czas wszystko zmienia. Finanse - czyżbyś miała węża w kieszeni?

SKORPION

24 października - 21 listopada

Niestety to będzie raczej ciężki tydzień. W pracy obarczą Cię tyłoma pilnymi pracami, że nie będziesz wiedział, gdzie Ci się „głowa podziała”. Pod koniec tygodnia będziesz miał tak dość, że nie chcesz już być Ci się chciało. Ale za to weekend szykuje miłą niespodziankę, która wynagrodzi Ci wiele. Miłość - nie dziel włosa na czworo, tylko pogadajcie szczerze. Finanse - może praca zostanie odpowiednio wynagrodzona?

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Ostatnio nic innego nie robisz, tylko narzekasz - a to na pogodę, a to na pandemię, a nawet na cały świat. Może by tak zmienić trochę tę „skrzypiącą” płytę i uśmiechnąć się do ludzi. Warto by było zająć się wreszcie realizacją któregoś ze swoich licznych pomysłów. Masz ich sporo, ale ostatnio brak Ci zapału albo zapał trwa tylko chwilę. Miłość - ona/on ciągle Cię zadziwia? Finanse - musisz się upomnieć.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Siedzenie przy komputerze i „pykanie w gierki” to naprawdę nie najlepszy sposób na od stresowanie, a wręcz przeciwnie - gry komputerowe mogą człowieka wyprowadzić z równowagi i rozdrażnić. Jeśli

po męczącym dniu boli Cię głowa, jesteś przygnębiony lub zdenerwowany, to raczej idź na spacer, a potem zadbaj o miłą atmosferę w domu. Albo po prostu się połóż i wycisz. Miłość - polecana łagodność. Finanse - wiosenna zmiana garderoby trochę jednak kosztuje.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Możesz spodziewać się raczej fajnego tygodnia. W pracy będziesz luźniej, bo oddasz na czas kilka poważnych zleceń, koledzy będą dla Ciebie wyjątkowo życzliwi i nawet kilka

razy zrobią Ci kawę, bliscy dadzą Ci przez kilka dni też święty spokój, a telefony też na chwilę zamilkną. Będziesz wreszcie mógł pogadać sam ze sobą, co chyba jest Ci potrzebne. Miłość - Dzień Kobiet to dobra okazja.... Finanse - nie wchodź do tej samej rzeki.

RYBY

20 lutego - 20 marca

To będzie dość dziwny tydzień. Nie będzie ani zbyt dobrych, ani bardzo złych zdarzeń, po prostu spowodowany kwarrantanną w pracy. Spróbuj to wykorzystać i całkowicie się

zrelaksuj. Prze stań myśleć o pandemii, o ograniczeniach, o trudnościach, a zachwyć się nadchodzącą wiosną, już jej pełno wokoło! I nie angażuj się tak mocno na portalach randkowych... Miłość - w internecie też można „spotkać” kogoś fajnego. Finanse - można Ci zazdrościć?

Niech Dzień Kobiet, mimo pandemii, będzie piękny i miły zarówno dla pań, jak i dla panów.

Wasza wróżka

Weekend pełen sukcesów

Po trzymiesięcznej przerwie Jakub Hudzik wraca w szranki konkurencji ogólnopolskich. Weekend okazał się pełen sukcesów. W najwyższych konkursach zajął czterokrotnie miejsce pierwsze oraz dwukrotnie miejsce drugie i trzecie na koniach Outlander i Barbados.

Po przejściu do wymagającej, wyższej klasy juniorów młodszych wykazał się ogromną precyzją i bardzo dobrym stylem jazdy, zauważonym i podkreślonym wiele razy przez sędziów konkursu.



Szanowna Redakcjo!

Tyle wokół przygnębienia, smutku, beznadziei, że postanowiłam podzielić się refleksją na ten temat.

„Nigdy nie trać cierpliwości - to jest ostatni klucz, który otwiera ostatnie drzwi”. A. De Saint Exupery.

Prawie rok targają nami niepewność, brak wiary, a cierpliwość nasza poddana jest wielkiej próbie. Powód? Covid - zaraza niechciana XXI wieku, a my walczyliśmy z wrogiem, którego nie widzimy, nie potrafimy dotknąć. Za to on śmiertelne żniwo zbiera, w depresję nas wpędza, więzi rodzinne i międzyludzkie pozrywał. Osamotnił i tak już wielu osamotnionych.

Ciągle trwamy w oczekiwaniu, że przyjdzie czas, w którym nadzieja beznadziei drzwi otworzy, a nici przyjaźni nie zostaną zerwane. Stres, niepokój, niecierpliwość nie mogą nas od siebie oddalić. Wszyscy jedziemy tym samym pociągiem, który zdąża do stacji „normalność”. Bunt

nic nie zmienia, nie jest oznaką dojrzałości i kultury. Wbudujmy w siebie mapę marzeń. Miejmy wizję przyszłości po pandemii, bo przecież nie będzie ona trwała wiecznie. Obudźmy marzenia, pasje, to pomoże przetrwać ten trudny i nie do końca zrozumiały dla nas czas. Zaufajmy nauce, ćwiczy my cierpliwość. Okazujmy sobie wyrozumiałość i empatię, bo życie trwa, w pandemii też. Pandemia to kłoda, którą życie rzuciło nam pod nogi, i trudno iść dalej... ale idziemy. Pamiętajmy - jeśli chcemy zobaczyć tęczę, musimy przecze kać deszcz. Teraz musimy nauczyć się chodzić między kroplami deszczu i mimo wszystko żyć, dbać o zdrowie... po prostu żyć.

Aleksander Fredro pisał: „Nie martw się zachodem słońca, lecz się cieszyć na wschodu blaski”.

Nadej dzie czas, w którym cierpliwość rzeczywistości drzwi otworzy.

Z cierpliwością, szacunkiem i optymizmem pozdrawiam Redakcję i Czytelników „Ziasu Ostrzeszowskiego”

Teresa Wojtasik

Zadziwiona

Nawet nie jestem ziarnkiem maku we wszechświecie, tyle mnie rzeczy przeraża i tyle naraz zadziwia, kto tym wszystkim kręci w powietrzu, na lądzie i w wodzie? Jaki animator nitki trzyma? Gdzie moje myśli zarejestrowane? Cóż to za machina i co my tu robimy? Jakie zadania mamy

i dokąd od wieków mierzymy?

Niech mi odpowie tęga głowa matematyk, fizyk czy astrolog - kto i po co nami rządzi? Człowiek myśli, człowiek błędzi. Wszystko gdzieś jest zapisane, jak myśli Leca nieuczesane.

Pylem jestem na tej ziemi, rozpadliną wśród kamieni.

Teresa Wojtasik (opr. K.W.)